
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2007

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE 8 marzo 2007, n. 161

Nomina della Consulta Regionale dei Consuma-
tori e degli utenti, ai sensi della legge regionale n.
12 del 15 maggio 2006. 

IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTA la legge regionale 15 maggio 2006, n. 12
“Norme per l’attuazione delle politiche in favore
dei consumatori e degli Utenti”, ed in particolare
l’art. 2;

VISTO il Regolamento Regionale 20.11.06 n. 19
“Requisiti, modalità d’iscrizione nel Registro, pro-
cedure di funzionamento della Consulta regionale
dei consumatori e degli utenti e modalità di attua-
zione dei Programmi”;

VISTA la determina n. 43 del 29 gennaio 2007
con la quale il Dirigente del Settore Commercio ha
istituito, ai sensi dell’art. 2, comma 4, della L.R.
12/06, il Registro Regionale delle associazioni dei
consumatori e degli utenti;

RILEVATO che con atti dirigenziali sono state
iscritte nel Registro Regionale le seguenti Associa-
zioni dei consumatori: ACU, ADICONSUM,
ADOC, ADUSBEF, CASA DEL CONSUMA-
TORE, CITTADINANZATTIVA, CODACONS,
CODICI, CONFCONSUMATORI, FEDERCON-
SUMATORI, LEGA CONSUNIATORI, MOVI-
MENTO CONSUMATORI, MOVIMENTO

DIFESA DEL CITTADINO, POLIDREAM fede-
rata ASSOUTENTI, UNIONE NAZIONALE
CONSUMATORI

RILEVATO che il richiamato art. 2 definisce la
composizione della CRCU, come di seguito ripor-
tato:
- Assessore regionale al ramo, o suo delegato, con

funzioni di presidente;
- Un rappresentante per ciascuna delle Associa-

zioni iscritte nel Registro Regionale;
- Un rappresentante dell’Anci;
- Un rappresentante dell’UPI;
- Un rappresentante dell’UnionCamere;
- Un rappresentante dell’Ufficio Scolastico regio-

nale;

VISTA la nota n. 38/1C/5199 del 21 novembre
2006, con la quale è stato chiesto alle

Associazioni ed agli Enti interessati di indivi-
duare i loro rappresentanti in seno alla CRCU;

VISTE le comunicazioni, agli atti del Settore
Commercio, con le quali le Associazioni e gli Enti
su elencati hanno designato i propri rappresentanti
in seno alla costituenda Consulta Regionale Consu-
matori ed Utenti

DECRETA

di nominare la Consulta Regionale dei Consuma-
tori e degli Utenti, di cui alla Legge regionale n. 12
del 15 maggio 2006, nelle persone dei signori:

4378

_____________________________________________________
- Sandro FRISULLO Assessore Sviluppo Economico Presidente

- Pietro TRABACE dirigente Settore Commercio delegato

- Giovanni SANTOVITO ACU comp. effettivo
- Nicola LOMUSCIO ACU comp. supplente

- Carla MARINACI ADICONSUM comp. effettivo
- Antonio BRUNO ADICONSUM comp. supplente

- Valeria MASSARI ADOC comp. effettivo
- Pino SALAMON ADOC comp. supplente



- Alessandro PRESICCE ADUSBEF comp. effettivo
- Massimo MELPIGNANO ADUSBEF comp. supplente

- F. Antonio D’ANGELO CITTADINANZA ATTIVA comp. effettivo
- Marina VENEZIA CITTADINANZA ATTIVA comp. supplente

- Alessandro AMATO CODACONS comp. effettivo
- Antonio SCALIOTI CODACONS comp. supplente

- Ivano GIACOMELLI CODICI comp. effettivo
- Damiano MINERVINI CODICI comp. supplente

- Antonio PINTO CONFCONSUMATORI comp. effettivo
- Luigi FINO CONFCONSUMATORI comp. supplente

- Domenico ROMITO FEDERCONSUMATORI comp. effettivo
- Rosaria FOGGETTI FEDERCONSUMATORI comp. supplente

- Franco DICIOLLO CASA DEL CONSUMATORE comp. effettivo
- Mariella COSCO CASA DEL CONSUMATORE comp. supplente

- Abramo ZECCA LEGA CONSUMATORI comp. effettivo
- Agostino MASSA LEGA CONSUMATORI comp. supplente

- Rossella MIRACAPILLO MOVIMENTO CONSUMATORI comp. effettivo
- Angela SIVILLI MOVIMENTO CONSUMATORI comp. supplente

- Luigi MARIANO MOVIMENTO DIFESA DEL CITTADINO comp. effettivo
- F.sco AMENDOLITO MOVIMENTO DIFESA DEL CITTADINO comp. supplente

- Angela MANNARINI POLIDREAM - ASSOUTENTI comp. effettivo
- Stefano MODUGNO POLIDREAM - ASSOUTENTI comp. supplente

- Michele ARMENISE UNIONE NAZ.LE CONSUMATORI comp. effettivo
- Andrea CARDINALE UNIONE NAZ.LE CONSUMATORI comp. supplente

- Nicola MASTRANDREA UNIONCAMERE PUGLIA comp. effettivo
- Luigi TRIGGIANI UNIONCAMERE PUGLIA comp. supplente

- Antonio d’ITOLLO UFF. SCOLASTICO REGIONALE comp. effettivo
- Felicia POSITO UFF. SCOLASTICO REGIONALE comp. supplente

- Angelo GUERRIERI UPI comp. effettivo
- Cosimo CALABRESE UPI comp. supplente

- Dario GINEFRA ANCI comp. effettivo
- Massimo POSCA ANCI comp. supplente

4379Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2007



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 15-3-2007

Il competente Ufficio del Settore Commercio
provvederà alla notifica del presente atto ai nomi-
nati ed alla convocazione della prima seduta della
prima seduta della CRCU.

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta
ufficiale dei decreti del Presidente della Regione
Puglia e sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale.

Bari, addì 8 marzo 2007

Vendola

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SET-
TORE AGRICOLTURA 26 febbraio 2007, n. 174

P.O.R. 2000-2006 Asse IV “Sistemi locali di svi-
luppo” – Misura 4.3 “Investimenti nelle aziende
agricole”. Bando approvato con Determinazione
Dirigenziale n. 413/Agr del 26/03/2006, pubbli-
cato nel Burp n. 44 del 06/04/2006. Aggiorna-
mento graduatoria regionale delle domande di
concessione aiuto in conto capitale o in conto
interessi relative ad aziende ubicate nel terri-
torio del PIT n. 4. Comparto zootecnico. 

L’anno 2007 il giorno 26 del mese di febbraio,
nella sede del Settore Agricoltura presso l’Asses-
sorato Risorse Agroalimentari - Lungomare
Nazario Sauro, 45/47 – BARI.

Il Dirigente f. f. dell’Ufficio Strutture del Settore
Agricoltura Giuseppe D’Onghia, visti gli atti d’Uf-
ficio e l’istruttoria espletata dal responsabile della
Misura 4.3;

VISTO il Programma Operativo Regionale
(P.O.R. Puglia 2000-2006) adeguato a seguito della
revisione di metà periodo ed approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione n. C(2004) 5449
del 20/12/2004 e con Delibera di Giunta regionale
n. 81 del 15/02/2005, pubblicata nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia n. 39 del-
l’11/03/2005;

VISTO il relativo “Complemento di Program-
mazione”, adeguato a seguito degli adattamenti

apportati dal Comitato di Sorveglianza e approvato
con DGR n° 881 del 19/06/2006, pubblicato sul
BURP n° 86 dell’11/07/2006;

CONSIDERATO che la stessa Misura 4.3 con-
corre al finanziamento di progetti integrati assicu-
rando una riserva finanziaria per i Programmi Inte-
grati Territoriali (PIT) n. 1, n. 4 e n. 8 e per il P.I.A.,
secondo quanto stabilito nello stesso Complemento
di Programmazione; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. N.
413/AGR del 26/03/2006, esecutiva, pubblicata nel
B.U.R.P. n. 44 del 06/04/2006, con la quale è stato
approvato il bando per la presentazione delle
domande di concessione di aiuto ai sensi della
Misura 4.3 del POR Puglia riservato alle aziende
ubicate nel territorio del PIT n. 4;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.
822/AGR del 29/05/2006 pubblicata nel BURP n.
67 del 01/06/2006, esecutiva, con la quale è stata
concessa la proroga dei termini previsti dal bando
per l’invio telematico del PMA e per la presenta-
zione della domanda per la Misura 4.3;

CONSIDERATO che sono state destinate per il
precitato bando risorse finanziarie per un importo
complessivo pari ad euro 9.127.302,04, di cui euro
1.530.100,00 riservate ai Progetti Integrati Agricoli
(P.I.A.), da ripartire tra le quattro graduatorie di
comparto secondo quanto stabilito dal PIT n. 4 con
la Determinazione n. 3 del 28/02/2006 del Diri-
gente dell’Ufficio Unico del PIT;

VISTO il paragrafo 7 – Cronogrammi delle atti-
vità di istruttoria e di esecuzione del Bando ed in
particolare quanto stabilito al punto 7.1 – Approva-
zione delle graduatorie delle domande ammissibili
alla fase istruttoria ed elenco degli esclusi;

VISTA la D.D.S. 1178/AGR del 07/07/2006 ese-
cutiva, pubblicata sul BURP n. 88 del 13/07/2006,
con la quale è stata approvata la graduatoria regio-
nale delle domande di concessione degli aiuti rela-
tive ad aziende ubicate nel territorio della Regione
Puglia compreso nell’area di competenza del PIT n.
4, riferita al “Comparto zootecnico”, comprendente

4380


